
113ª feira |28/Jan/2020  - Edição nº 10614

Secretaria de Desenvolvimento 
Urbano e Obras Públicas

COMEC Biblioteca Pública do Paraná - 
BPP

 
 

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO E 

OBRAS PUBLICAS 
COORDENACAO DA REGIAO METROPOLITANA DE CURITIBA 

PORTARIA Nº 01/2020 – COMEC  
EMENTA: Designação de servidores para a fiscalização e gestão do 
Contrato n.º 01/2020. 
O DIRETOR-PRESIDENTE DA COORDENAÇÃO DA REGIÃO 
METROPOLITANA DE CURITIBA- COMEC, nomeado pelo Decreto 
Estadual n.° 60/2019, no exercício das atribuições que lhe conferem o art. 
16, incisos I e IV do Regulamento da Coordenação da Região 
Metropolitana de Curitiba (ANEXO I do Decreto Estadual nº 698/1995), 
RESOLVE: 
Art. 1° - Designar o servidor WILIANSON ALVES CORREA, portador 
da Cédula de Identidade RG n.º 6.426.356-0, para atuar como gestor, e o 
servidor PAULO JOSÉ BUENO BRANDÃO, portador da Cédula de 
Identidade RG nº 5.758.323-8, para atuar como fiscal, para 
acompanhamento da fiel execução do contrato 01/2020, celebrado com a 
empresa KG2 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI , tendo como 
objeto o fornecimento de abrigos e transportes para pontos de ônibus. 
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.  
Curitiba/PR, 20 de janeiro de 2020.  
GILSON SANTOS 
Diretor-Presidente da COMEC  

 
PORTARIA Nº 02/2020 – COMEC  
EMENTA: Designar o Diretor Administrativo - Financeiro para responder 
pelas atribuições  do Diretor de Transporte desta autarquia, conforme disposto 
na lei. 
O DIRETOR PRESIDENTE DA COORDENAÇÃO DA REGIÃO 
METROPOLITANA DE CURITIBA- COMEC, nomeado pelo Decreto 
Estadual nº 060/2019, no uso de suas atribuições que lhe conferem o art. 16, 
incisos I e IV do Regulamento da COMEC (Decreto Estadual nº 698/1995), 
RESOLVE: 
Art. 1° - Designar o Diretor Administrativo-Financeiro, Rodrigo Alekssandro 
da Silveira Stica, portador do RG n.º 9.975.568-7 SSP/PR, para responder pelas 
atribuições do Diretor de Transporte, Wilianson Alves Correa, portador da 
Cédula de Identidade RG n° 6.426.356-0 SSP/PR, no período de 10/02/2020 a 
19/02/2020. 
Art. 2º – Esta portaria inicia e encerra a sua vigência em consonância com as 
datas estipuladas no artigo primeiro da presente. 
Curitiba/PR, 23 de janeiro de 2020.  
Gilson Santos 
Diretor-Presidente da COMEC  
Decreto Estadual n.º 60/2019 
 

6177/2020

Secretaria da Comunicação 
Social e da Cultura 

PORTARIA N° 003/2020

A Diretora da Biblioteca Pública do Paraná, no uso das atribuições que lhe con-
ferem o Decreto nº 2221 de 31 de julho de 2019 e o artigo 4.° do Regimento 
Interno da Instituição, resolve:

DESIGNAR
Os servidores abaixo relacionados para comporem a Comissão de recebimento de 
materiais adquiridos por processo licitatório. Esta Comissão estará sob a presidên-
cia do primeiro:
   Mariza Fogaça de Souza – RG nº 3.016.660-4 – Agente Profissional
   Arli Shigueru Taura – RG nº 3.205.833-7 – Agente de Execução 

Curitiba, 23 de janeiro de 2020 – Ilana Lerner Hoffmann – Diretora.
6200/2020

PORTARIA N° 004/2020

A Diretora da Biblioteca Pública do Paraná, no uso das atribuições que lhe con-
ferem o Decreto nº 2221 de 31 de julho de 2019 e o artigo 4.° do Regimento 
Interno da Instituição, resolve:

DESIGNAR
Os funcionários abaixo relacionados para comporem a Comissão Permanente de 
Levantamento de Bens Patrimoniais Móveis Inservíveis da Biblioteca Pública do 
Paraná, sob a presidência da primeira nominada, constituírem a Comissão para 
avaliarem o estado de funcionamento e conservação de bens móveis. 
 Márcia Regina Bueno de Oliveira Gatti – RG nº 1.360.829-6
 André Jackson Volpato – RG nº 4.557.290-2
 Elias Kais – RG nº 4.907.941-9 

Curitiba, 23 de janeiro de 2020 – Ilana Lerner Hoffmann – Diretora.
6202/2020

PORTARIA N° 005/2020

A Diretora da Biblioteca Pública do Paraná, no uso das atribuições que lhe 
conferem o Decreto nº 2221 de 31 de julho de 2019 e o artigo 4.° do Regimento 
Interno da Instituição, resolve:

DESIGNAR
Os funcionários abaixo relacionados para comporem a COPPA – Comissão 
Permanente de Procedimentos Patrimoniais.
 Ivani Fernandes da Rosa – RG nº 3.002.777-9
 Márcia Regina Bueno de Oliveira Gatti   – RG nº 1.360.829-6 
 Elias Kais – RG nº 4.907.941-9 

Curitiba, 23 de janeiro de 2020 – Ilana Lerner Hoffmann – Diretora.
6204/2020

Secretaria da Educação e do Esporte 

Relação de Registro de DIPLOMAS Nº 366119 - 27/01/2020

Em atendimento ao contido na Resolução Nº 1860/2002

Código do Município: 2080

Nome do Município: PRUDENTOPOLIS

Código do Estabelecimento: 12

Nome do Estabelecimento: ALBERTO DE CARVALHO, C E-EF M PROFIS

Nome do Curso: Curso: TÉCNICO EM FARMÁCIA - 1234

Nome do Aluno RG No.Reg. Livro Folha Dt.Registro Conclusão

ADELINE APARECIDA LINHARES 77601830PR 307 20800001D001 62 16/01/2020 2019
ADRIANA ANTUNES DOS SANTOS 139296885PR 308 20800001D001 62 16/01/2020 2019
ALESSANDRA GRECHINSKI 110167458PR 309 20800001D001 62 16/01/2020 2019
ANA RAFAELI PONTAROLLO 134128828PR 310 20800001D001 62 16/01/2020 2019
ANDREIA UHREN 109303690PR 311 20800001D001 62 16/01/2020 2019
BRUNA MAIARA GASPAR 142034999PR 312 20800001D001 63 16/01/2020 2019
CRISTIANE KOZECHEN GELINSKI 145359589PR 313 20800001D001 63 16/01/2020 2019
DENISE PEREIRA FELICIANO 130148980PR 314 20800001D001 63 16/01/2020 2019
DHELIZ APARECIDA TUARDEI 136186540PR 315 20800001D001 63 16/01/2020 2019
ELOISA FRANCINE DA CRUZ 127769630PR 316 20800001D001 63 16/01/2020 2019
GISELE CAMPAGNARO 141886959PR 317 20800001D001 64 16/01/2020 2019
IVAN MARCOS RODRIGUES DOS SANTOS 144772504PR 318 20800001D001 64 16/01/2020 2019
JANAINA APARECIDA MARTINS 130054412PR 319 20800001D001 64 16/01/2020 2019

CÓDIGO LOCALIZADOR:
136191120

Documento emitido em 21/02/2020 15:55:24.

Diário Oficial Executivo
Nº 10614 | 28/01/2020 | PÁG. 11

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

joacir
Retângulo


